ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ
И ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  №  4
22 декабря 2022 года

17 часов 00 минут

ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

Члены постоянной комиссии Муниципального Совета ВМО МО Сосновское

по благоустройству дворовых территорий и жилищно-коммунальным вопросам,

депутаты Муниципального Совета ВМО МО Сосновское:

Голубев В.Н., Гаврилов Ю.В., Иванов К.А., Рахнель О.В., Шмелев А.В.
Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации

ВМО МО Сосновское Гильмияров В.А.
Председательствовал:
Голубев В.Н. – председатель постоянной комиссии Муниципального Совета ВМО МО Сосновское по благоустройству дворовых территорий и жилищно-коммунальным вопросам.
Протокол заседания ведет Гаврилов Ю.В.
Слушали Голубева В.Н.:

- на заседании постоянной комиссии присутствует 5 членов комиссии.

- о повестке дня заседании.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполненных работах по благоустройству территории МО Сосновское в соответствии с утвержденной муниципальной программой «Организация благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2022 год».
2. О проведении уборки снега и обработке противогололёдными материалами              на территориях, которые находятся в ведении МО Сосновское в зимний период 2022-2023 гг.

После ознакомления с повесткой заседания члены комиссии утвердили повестку «единогласно».

По  первому вопросу повестки дня:
Слушали: Голубева В.Н. о проведении работ по благоустройству территории МО Сосновское
Выступил: Гильмияров В.А. о выполненных работах по благоустройству территории МО Сосновское в соответствии с утвержденной муниципальной программой «Организация благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2022 год» в полном объеме.
Решили: работу по результатам проведения работ по благоустройству территории МО Сосновское в соответствии с утвержденной муниципальной программой «Организация благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2022 год» признать удовлетворительной.
Голосовали:
«За» – 5 чел.

«Против» – нет.

«Воздержались» – нет.

По  второму вопросу повестки дня:
Слушали: Иванова К.А. о проведении уборки снега и обработке противогололёдными материалами территорий, находящихся в ведении МО Сосновское в зимний период 2022-2023 гг.
Выступил: Гильмияров В.А. о плановой уборке снега на пешеходных дорожках в границах ЗНОП местного значения, проведении работ по пескопосыпке, устранении наледи и контроле за работой подрядной организации.
Решили: рекомендовать Местной Администрации ВМО МО Сосновское в случае неблагоприятных погодных условий (снегопад) усилить контроль за исполнением работ по уборке снега подрядной организации.
Голосовали:
«За» – 5 чел.

«Против» – нет.

«Воздержались» – нет.

Председатель постоянной комиссии
__________________  / Голубев  В.Н. /

Члены постоянной комиссии:

__________________  / Гаврилов Ю.В. /
__________________  / Иванов  К.А. /

__________________  / Рахнель О.В. /

__________________ / Шмелев А.В.  /